MINISTERE DE L'INTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Décision n° 48064 du 3 aolt 2021
portant promotion de sous-officiers du corps de sdien technique et administratif
de la gendarmerie nationale

NOR :INTJ2123915S

Le ministre de l'intérieur,

Vu le décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 népdiortant statut particulier des corps
de sous-officiers et officiers mariniers de cagigies armées et du soutien technique et admiifistrat
de la gendarmerie nationale ;

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 népdélatif aux militaires engageés ;

Vu l'arrété du 4 aolt 2010 pris pour l'applicatiams la gendarmerie nationale des articles 5 et 18
du décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 posiattit particulier des corps de sous-officiers et
officiers mariniers de carriere des armées et dutieo technique et administratif de la gendarmerie
nationale ;

Vu la décision n° 61 922 du 18 novembre 2020 poitasctription au tableau d'avancement pour
I'année 2021 du personnel sous-officier du corpsadeien technique et administratif de la gendaiener
nationale (NOR : INTJ2030406S),

Décide :
Article 1°

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promugade de major le"1septembre 2021 :
Spécialité administration et gestion du personnel

Principaud Valérie NIGEND : 156 151
Franzon Sylvie NIGEND : 162 722
Goudédranche Maryse NIGEND : 170 277
Riviere Marie NIGEND : 192 718
Picard Fabienne NIGEND : 162 738
D'Halluin Romuald NIGEND : 187 376

Spécialité gestion logistique et financiere

Juery Laurence NIGEND : 170 183
Druet Yannick NIGEND : 166 233
Ménez Patricia NIGEND : 175 763

Spécialité auto-engins blindés

Claverie Saint-Jean Hubert NIGEND : 167 041
Saillet Patrice NIGEND : 169 449



Spécialité affaires immobilieres
Etchevers Fabrice NIGEND : 178 235

Article 2
Les adjudants dont le nom suit sont promus au giadgudant-chef le ¥l septembre 2021 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Cheval David NIGEND : 209 699
Desbonnets Lauréne NIGEND : 182 311

Spécialité gestion logistique et financiere

Bernard Christophe NIGEND : 176 300
Ramalho Belarmino NIGEND : 168 684
Brunet Emmanuel NIGEND : 166 829
Tattu Damien NIGEND : 175 357
Bégaint Nathalie NIGEND : 165 145
Poupeau Katia NIGEND : 169 404
Delelis Cédric NIGEND : 215091
Lermenier Lionel NIGEND : 170 614

Spécialité auto-engins blindés

Conan Bruno NIGEND : 166 485
Froger Sébastien NIGEND : 170 039
Amellal Marc NIGEND : 200 892
Morand Christophe NIGEND : 166 272
Delumeau Fabien NIGEND : 185 375
Petit Régis NIGEND : 186 572

Spécialité affaires immobilieres

Frugier Audrey NIGEND : 212 401
Houadfia Abdelhak NIGEND : 198 957

Spécialité restauration collective
Billerait Michaél NIGEND : 190 029

Article 3
Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suitgamus au grade d’adjudant [€ deptembre 2021 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Flaust Magali NIGEND : 169 391
Couvin Aurore NIGEND : 301 202
Benyass Ratiba NIGEND : 301 004
Troubat Mélanie NIGEND : 243 792
Jacob Christéle NIGEND : 215 055
Bouchet Virginie NIGEND : 212 761
Vanwynsberghe Johanna NIGEND : 212 045
Ridez Sabrina NIGEND : 224 844
Bonnec Karine NIGEND : 157 961
Carraz France NIGEND : 195 152
Miuzzo Adeline NIGEND : 208 777
Gorrec Lydia NIGEND : 186 025
Poulet Stéphanie NIGEND : 239 570
Foveau Benoit NIGEND : 215 098
Boutoille Adeline NIGEND : 306 626
Fiolet Karine NIGEND : 202 819

Patte Séverine NIGEND : 312 339



Calais Marion NIGEND : 305 337
Tesse Cyril NIGEND : 214 862
Leguelinel Céline NIGEND : 215 694
Renouleau Delphine NIGEND : 237 291
Chisne Sandra NIGEND : 196 239
Delange Sylvie NIGEND : 226 501
Nougal Virginie NIGEND : 306 691
Chevalier Gaélle NIGEND : 301 123
Choquet Aline NIGEND : 164 381
Vergne Laétitia NIGEND : 193 183
Spécialité gestion logistique et financiere
Grandadam Aurélie NIGEND : 215104
Vannier Emilie NIGEND : 243 794
Lebrun Franck NIGEND : 184 763
Tréhel Sophie NIGEND : 246 205
Mangot Francois NIGEND : 181 603
Bruvry Gwenaélle NIGEND : 195 026
Pradeére Stéphanie NIGEND : 192 454
Chevallier Lorraine NIGEND : 246 158
Lajoie Laétitia NIGEND : 246 190
Desfontaine Virginie NIGEND : 246 166
Bouilly Kévin NIGEND : 309 953
Gayou Delphine NIGEND : 215 100
Spécialité auto-engins blindés
Pierre Samuel NIGEND : 171 007
Outin Lionel NIGEND : 198 983
Jumel Alexandre NIGEND : 215109
Dubus Christophe NIGEND : 215093
Biraben Thomas NIGEND : 215 082
Spécialité affaires immobilieres
Bugeon Vanessa NIGEND : 224 056
Girard Gaél NIGEND : 195 216
Maillard Frédérik NIGEND : 232 658
Spécialité armurerie et pyrotechnie
Losson Laurent NIGEND : 211 920
Spécialité restauration collective
Braun Angélique NIGEND : 219 467
Renault Jérémy NIGEND : 320182
Article 4

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont psorau grade de maréchal des logis-chef
le 1°" septembre 2021 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Courtial Genevieve NIGEND : 363 346
Micoulin Gilles NIGEND : 363 379
Chauvet Caroline NIGEND : 267 061
Sizorn Kristell NIGEND : 275 744
Hannequin Gaélle NIGEND : 327 082
Macret Justine NIGEND : 363 467
Nicolle Ronan NIGEND : 306 552
Corot Stéphanie NIGEND : 223 630
Chocat Marc NIGEND : 343 177



Zinte
Coppola
Massol
Bakala
Ringot
Fourati
Arnoul
Borot
Mazurek
Vignau
Nurdin
Fahmi
Hoffmann
Atzeni
Degraide
Gromellon
Lopez
Lerouvillois
Bonnard
Parais
Pogolotti
Dumont
Le Guen
Cavallier
De Schryver
Barthod
Isidore
Mgadmi
Mac-Lier
Spinozzi
Bayer
Cazeaux
Mameri
Ugolin

Spécialité gestion logistique et financiere

Bassaille Sandy
Hugron Anne-Lise
Leroux Audrey
Desport Laure
Elleboode Thomas
Coélle Yann
Lemoine Hermance
Racon Patrick
Karwicki Pierre
Chaigne Florian
Brunner Aurélien
Balmy Julien
Emmanuel-Emile Jessye
Cyrille Gwladys
Lacaton Pierre-Olivier
Pasquier Emmanuelle
Jouhet Céline

Spécialité auto-engins blindés

Huguenin
Maton
Begue
Degraeve

Julie
Audrey
Florence
Yolaine
Natacha
Rania
Camille
Alexandra
Clélie
Julie
Audrey
Souad
Bertrand
Gaél
Julien
Alexandre
Mélissa
Claudia
Virginie
Estelle
Fiona
Marianne
Elodie
Héloise
Sandrine
Céline
Jérdbme
Sofia
Jessy
Laura
Marine
Adelyne
Jalila
Julie

Sébastien
Hervé
Loic

Cyril

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :

330 490
351 490
351 460
318 375
246 681
351414
351 380
248 924
330 466
351 760
372 281
363 371
351 457
351 393
351 408
363 455
330473
303 413
363 350
351 434
330 479
243 764
321 375
330 456
196 300
351 383
351 400
245 962
220 548
303 243
334 939
372 266
325910
312 419

304 226
321 369
232769
301 239
301 251
313 948
312 323
343 196
343 212
309 955
310 049
363 590
330 502
208 455
354 657
304 551
215108

209 805
343 204
229 700
315878



Mathieu Manuel NIGEND : 343 328

Dufour Adrien NIGEND : 332 495
Goemaes Arnaud NIGEND : 342 991
Régnier Maxime NIGEND : 236 348
Monier Steve NIGEND : 343 207
Castaing Damien NIGEND : 323 060
Bragagia Fabien NIGEND : 363 508

Spécialité affaires immobilieres

Olivencia Mailys NIGEND : 327 530
Persicot Caroline NIGEND : 315902
Massuchetti Stéphanie NIGEND : 307 249
Despriet Cindy NIGEND : 242 034
Cheret Mickaél NIGEND : 315 872

Spécialité armurerie et pyrotechnie

Lamarre Sébastien NIGEND : 304 423
Salgue Julien NIGEND : 242 897

Spécialité restauration collective

Gaydon Romain NIGEND : 369 918
Véronese Julien NIGEND : 234 021
Jouaux Florian NIGEND : 320 395

Article 5

La présente décision sera publiéeBalietin officieldu ministére de I'intérieur.

Fait le 3 aoit 2021.

Pour le ministre et par délégation :
Le colonel,
adjoint au sous-directeur de la gestion du persdnne
B. Makary



