MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Décision n° 48064 du 3 août 2021 portant promotion de sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale

NOR: INTJ2123915S

Le ministre de l'intérieur,

Vu le décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier des corps de sous-officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié, relatif aux militaires engagés ;

Vu l'arrêté du 4 août 2010 pris pour l'application dans la gendarmerie nationale des articles 5 et 18 du décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des corps de sous-officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu la décision n° 61 922 du 18 novembre 2020 portant inscription au tableau d'avancement pour l'année 2021 du personnel sous-officier du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale (NOR : INTJ2030406S),

Décide:

Article 1er

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1^{er} septembre 2021 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Principaud	Valérie	NIGEND:	156 151
Franzon	Sylvie	NIGEND:	162 722
Goudédranche	Maryse	NIGEND:	170 277
Rivière	Marie	NIGEND:	192 718
Picard	Fabienne	NIGEND:	162 738
D'Halluin	Romuald	NIGEND:	187 376

Spécialité gestion logistique et financière

Juery	Laurence	NIGEND :	170 183
Druet	Yannick	NIGEND:	166 233
Ménez	Patricia	NIGEND:	175 763

Spécialité auto-engins blindés

Claverie Saint-Jean	Hubert	NIGEND :	167 041
Saillet	Patrice	NIGEND:	169 449

Spécialité affaires immobilières

Etchevers Fabrice NIGEND: 178 235

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1^{er} septembre 2021 :

Spécialité administration et gestion du personnel

David NIGEND: 209 699 Cheval Laurène NIGEND: **Desbonnets** 182 311

Spécialité gestion logistique et financière

Bernard Christophe NIGEND: 176 300 Ramalho Belarmino NIGEND: 168 684 **Brunet** Emmanuel NIGEND: 166 829 **Tattu** Damien NIGEND: 175 357 Bégaint Nathalie NIGEND: 165 145 Poupeau Katia NIGEND: 169 404 **Delelis** Cédric NIGEND: 215 091 Lionel Lermenier NIGEND: 170 614

Spécialité auto-engins blindés

Conan Bruno NIGEND: 166 485 Froger Sébastien NIGEND: 170 039 Amellal Marc NIGEND: 200 892 Morand Christophe 166 272 NIGEND: Delumeau Fabien NIGEND: 185 375 Petit Régis NIGEND: 186 572

Spécialité affaires immobilières

Audrey **Frugier** 212 401 NIGEND: Houadfia Abdelhak NIGEND: 198 957

Spécialité restauration collective

Billerait Michaël 190 029 NIGEND:

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1^{er} septembre 2021 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Flaust	Magali	NIGEND:	169 391
Couvin	Aurore	NIGEND:	301 202
Benyass	Ratiba	NIGEND:	301 004
Troubat	Mélanie	NIGEND:	243 792
Jacob	Christèle	NIGEND:	215 055
Bouchet	Virginie	NIGEND:	212 761
Vanwynsberghe	Johanna	NIGEND:	212 045
Ridez	Sabrina	NIGEND:	224 844
Bonnec	Karine	NIGEND:	157 961
Carraz	France	NIGEND:	195 152
Miuzzo	Adeline	NIGEND:	208 777
Gorrec	Lydia	NIGEND:	186 025
Poulet	Stéphanie	NIGEND:	239 570
Foveau	Benoît	NIGEND:	215 098
Boutoille	Adeline	NIGEND:	306 626
Fiolet	Karine	NIGEND:	202 819
Patte	Séverine	NIGEND:	312 339

Calais	Marion	NIGEND :	305 337	
Tesse	Cyril	NIGEND :	214 862	
Leguelinel	Céline	NIGEND :	215 694	
Renouleau	Delphine	NIGEND :	237 291	
Chisne	Sandra	NIGEND :	196 239	
Delange	Sylvie	NIGEND :	226 501	
Nougal	Virginie	NIGEND:	306 691	
Chevalier	Gaëlle	NIGEND:	301 123	
Choquet	Aline	NIGEND:	164 381	
Vergne	Laëtitia	NIGEND:	193 183	
Spécialité gestio	on logistique et f	inancière		
Grandadam	Aurélie	NIGEND:	215 104	
Vannier	Emilie	NIGEND:	243 794	
Lebrun	Franck	NIGEND:	184 763	
Tréhel	Sophie	NIGEND:	246 205	
Mangot	François	NIGEND:	181 603	
Bruvry	Gwenaëlle	NIGEND:	195 026	
Pradère	Stéphanie	NIGEND:	192 454	
Chevallier	Lorraine	NIGEND:	246 158	
Lajoie	Laëtitia	NIGEND:	246 190	
Desfontaine	Virginie	NIGEND:	246 166	
Bouilly	Kévin	NIGEND:	309 953	
Gayou	Delphine	NIGEND:	215 100	
Spécialité auto-	engins blindés			
Pierre	Samuel	NIGEND:	171 007	
Outin	Lionel	NIGEND :	198 983	
Jumel	Alexandre	NIGEND:	215 109	
Dubus	Christophe	NIGEND:	215 093	
Biraben	Thomas	NIGEND:	215 082	
Spécialité affaires immobilières				
Bugeon	Vanessa	NIGEND:	224 056	
Girard	Gaël	NIGEND:	195 216	
Maillard	Frédérik	NIGEND:	232 658	
Spécialité armurerie et pyrotechnie				
Losson	Laurent	NIGEND :	211 920	
Spécialité restauration collective				
Braun	Angélique	NIGEND :	219 467	
Renault	Jérémy	NIGEND:	320 182	
	•			

Article 4

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le $1^{\rm er}$ septembre 2021 :

Spécialité administration et gestion du personnel

Courtial	Geneviève	NIGEND:	363 346
Micoulin	Gilles	NIGEND:	363 379
Chauvet	Caroline	NIGEND:	267 061
Sizorn	Kristell	NIGEND:	275 744
Hannequin	Gaëlle	NIGEND:	327 082
Macret	Justine	NIGEND:	363 467
Nicolle	Ronan	NIGEND:	306 552
Corot	Stéphanie	NIGEND:	223 630
Chocat	Marc	NIGEND:	343 177

Zinte	Julie	NIGEND :	330 490
Coppola	Audrey	NIGEND :	351 490
Massol	Florence	NIGEND :	351 460
Bakala	Yolaine	NIGEND :	318 375
Ringot	Natacha	NIGEND :	246 681
Fourati	Rania	NIGEND :	351 414
Arnoul	Camille	NIGEND :	351 380
Borot	Alexandra	NIGEND :	248 924
Mazurek	Clélie	NIGEND :	330 466
Vignau	Julie	NIGEND :	351 760
Nurdin	Audrey	NIGEND :	372 281
Fahmi	Souad	NIGEND :	363 371
Hoffmann	Bertrand	NIGEND :	351 457
Atzeni	Gaël	NIGEND :	351 393
Degraide	Julien	NIGEND :	351 408
Gromellon	Alexandre	NIGEND :	363 455
Lopez	Mélissa	NIGEND :	330 473
Lerouvillois	Claudia	NIGEND :	303 413
Bonnard	Virginie	NIGEND :	363 350
Parais	Estelle	NIGEND :	351 434
Pogolotti	Fiona	NIGEND :	330 479
Dumont	Marianne	NIGEND :	243 764
Le Guen	Elodie	NIGEND :	321 375
Cavallier	Héloïse	NIGEND :	330 456
De Schryver	Sandrine	NIGEND :	196 300
Barthod	Céline	NIGEND :	351 383
Isidore	Jérôme	NIGEND :	351 400
Mqadmi	Sofia	NIGEND :	245 962
Mac-Lier	Jessy	NIGEND :	220 548
Spinozzi	Laura	NIGEND :	303 243
Bayer	Marine	NIGEND :	334 939
Cazeaux	Adelyne	NIGEND :	372 266
Mameri	Jalila	NIGEND :	325 910
Ugolin	Julie	NIGEND:	312 419
C	un la aigti avea at t	G., a., ai àna	
Spécialité gestio		inanciere	
Bassaille	Sandy	NIGEND :	304 226
Hugron	Anne-Lise	NIGEND :	321 369
Leroux	Audrey	NIGEND :	232 769
Desport	Laure	NIGEND :	301 239
Elleboode	Thomas	NIGEND :	301 251
Coëlle	Yann	NIGEND :	313 948
Lemoine	Hermance	NIGEND :	312 323
Racon	Patrick	NIGEND :	343 196
Karwicki	Pierre	NIGEND :	343 212
Chaigne	Florian	NIGEND :	309 955
Brunner	Aurélien	NIGEND :	310 049
Balmy	Julien	NIGEND :	363 590
Emmanuel-Emile	Jessye	NIGEND :	330 502
Cyrille Lacaton	Gwladys Pierre-Olivier	NIGEND :	208 455
Pasquier	Emmanuelle	NIGEND : NIGEND :	354 657 304 551
Jouhet	Céline	NIGEND :	215 108
		MIGEND.	213 100
Spécialité auto-engins blindés			
Huguenin	Sébastien	NIGEND:	209 805
Maton	Hervé	NIGEND:	343 204
Bègue	Loïc	NIGEND :	229 700
Degraeve	Cyril	NIGEND :	315 878

Mathieu	Manuel	NIGEND:	343 328
Dufour	Adrien	NIGEND:	332 495
Goemaes	Arnaud	NIGEND:	342 991
Régnier	Maxime	NIGEND:	236 348
Monier	Steve	NIGEND:	343 207
Castaing	Damien	NIGEND:	323 060
Bragagia	Fabien	NIGEND:	363 508
Spécialité affa	uires immobiliè	res	
Olivencia	Maïlys	NIGEND:	327 530
Persicot	Caroline	NIGEND:	315 902
Massuchetti	Stéphanie	NIGEND:	307 249
Despriet	Cindy	NIGEND:	242 034
Cheret	Mickaël	NIGEND:	315 872
Spécialité arn	urerie et pyrote	echnie	
Lamarre	Sébastien	NIGEND:	304 423
Salgue	Julien	NIGEND:	242 897
Spécialité rest	tauration collec	ctive	
Gaydon	Romain	NIGEND:	369 918
Véronèse	Julien	NIGEND:	234 021
Jouaux	Florian	NIGEND:	320 395

Article 5

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur.

Fait le 3 août 2021.

Pour le ministre et par délégation : Le colonel, adjoint au sous-directeur de la gestion du personnel, B. Makary